
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 231,352,178.50 25,543,738.19 24,785,413.82RECURSOS 232,110,502.87

21 3,203,433.16 24,958,389.92 23,247,871.93FONDOS 4,913,951.15

211 3,003,755.82 14,894,048.31 13,908,047.69DISPONIBILIDADES 3,989,756.44

212 199,677.34 418,914.94 414,251.83ANTICIPOS DE FONDOS 204,340.45

213 0.00 9,645,426.67 8,925,572.41DEUDORES MONETARIOS 719,854.26

22 14,178,794.70 1,864.50 1,228,354.84INVERSIONES FINANCIERAS 12,952,304.36

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 13,928,315.58 0.00 1,228,354.84DEUDORES FINANCIEROS 12,699,960.74

226 145,040.93 1,864.50 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 146,905.43

23 269,974.27 73,179.56 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 343,153.83

231 269,974.27 73,179.56 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 343,153.83

24 207,632,374.35 20,408.57 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,652,782.92

241 19,642,739.96 20,408.57 0.00BIENES DEPRECIABLES 19,663,148.53

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 6,067,602.02 489,895.64 309,187.05INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,248,310.61

251 5,799,802.93 180,708.59 0.00INVERSIONES EN BIENES 5,980,511.52

252 267,799.09 309,187.05 309,187.05INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

231,352,178.50 25,543,738.19 24,785,413.82 232,110,502.87SUB TOTAL

4 8,381,811.31 8,631,672.43 8,700,165.98Obligaciones con Terceros 8,450,304.86

41 45,814.68 7,973,089.27 8,700,165.98DEUDA CORRIENTE 772,891.39

412 45,814.68 36,488.00 38,180.59DEPOSITOS DE TERCEROS 47,507.27

413 0.00 7,936,601.27 8,661,985.39ACREEDORES MONETARIOS 725,384.12

42 8,335,996.63 658,583.16 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 7,677,413.47

422 5,744,512.73 184,406.45 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 5,560,106.28

424 2,591,483.90 474,176.71 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 2,117,307.19

8,381,811.31 8,631,672.43 8,700,165.98 8,450,304.86SUB TOTAL

8 222,970,367.19 11,836,457.45 12,526,288.27OBLIGACIONES PROPIAS 223,660,198.01

81 222,970,367.19 4,109,196.44 4,109,196.44PATRIMONIO      ESTATAL 222,970,367.19

811 222,970,367.19 4,109,196.44 4,109,196.44PATRIMONIO 222,970,367.19

83 0.00 7,576,929.98 0.00GASTOS DE GESTION 7,576,929.98

831 0.00 309,187.05 0.00GASTOS DE INVERSIONES 309,187.05

833 0.00 2,697,092.12 0.00GASTOS EN PERSONAL 2,697,092.12

834 0.00 1,322,022.76 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 1,322,022.76

835 0.00 10,120.24 0.00GASTOS EN BIENES 10,120.24

836 0.00 174,791.49 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 174,791.49

837 0.00 3,062,664.32 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 3,062,664.32

839 0.00 1,052.00 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 1,052.00

85 0.00 150,331.03 8,417,091.83INGRESOS DE GESTION 8,266,760.80

851 0.00 0.00 1,494,573.00INGRESOS TRIBUTARIOS 1,494,573.00

855 0.00 0.00 26,375.24INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 26,375.24

856 0.00 150,331.03 3,501,204.42INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 3,350,873.39

857 0.00 0.00 575,883.42INGRESOS       POR 575,883.42

858 0.00 0.00 2,567,690.56INGRESOS POR VENTAS DE 2,567,690.56

859 0.00 0.00 251,365.19INGRESOS POR 251,365.19
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CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

222,970,367.19 11,836,457.45 12,526,288.27 223,660,198.01SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

232,110,502.87 8,450,304.86 223,660,198.01

0.00 46,011,868.07 46,011,868.07 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS
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